
由挾振第 0624001 号 

令和 6 年 6 月 27 日 

（ 公 印 省 略 ） 

各  位 

 

由布市役所 挾間振興局  

局 長 井原 和裕 

 

 

大分県消防操法大会に向けた小型ポンプ操法の練習について（お願い） 

 

 

向暑の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。ま

た、平素より由布市消防行政にご理解ご協力を賜り深く御礼申し上げます。 

  さて、標題の件について、令和６年８月２５日（日）に開催される第３３回大分

県消防操法大会に向けて、６月より裏面練習予定表のとおり練習を実施しておりま

す。７月よりポンプを作動しての練習を行いますので、エンジン音や選手の発声等

でご迷惑をお掛けするかと思いますが、由布市の代表として大会に臨みますので、

皆様方のご理解ご協力をよろしくお願い致します。 

 

記 

 

    練習場所 ： 由布市消防本部駐車場、中洲賀グラウンド、同尻多目的公園 

          ※施設の予約状況等に応じて練習場所を選定いたします。 

    練習期間 ： 裏面練習予定表をご参照ください。 

          詳細は裏面予定表のとおりですが、天候等の状況により、練習日を 

          変更するため、予定表のとおりとならない可能性があります。 

    練習時間 ： １６時３０分～１８時００分予定 

 

   

 

連絡先 

由布市役所 挾間地域振興課 

総務係 岩田  

℡ 097-583-1111 (内 3227) 

回 覧 



練習場所：由布市消防本部駐車場、中洲賀グラウンド、同尻多目的公園のいずれか

練習日時：下記のカレンダーのブルー枠練習は、１６時３０分～１８時００分を目途

※8/2は１７時００分～１８時３０分予定

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 1 2 3 4 5 6

2 3
済

4 5
済

6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

9 10
済

11 12
済

13 14 15 14 15
海の
日

16 17 18 19 20

16 17
済

18 19
済

20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

23 24
済

25 26
済

27 28 29 28 29 30 31

30

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11
山の
日

12
振替

13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25
大会

26 27 28 29 30 31

※雨天等により練習が中止になった場合は、別日に練習をあてる場合があります。

令和６年度大分県消防操法大会に向けた操法訓練予定表

令和６年　６月 令和６年　７月

令和６年　８月


